_ STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KATERIN ALBANIA” SH.P.K

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar me emrin “KATERIN ALBANIA” sh.p.k &shté themeluar né
bazé t& aktit t& themelimit sipas Ligjit Nr 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité
tregtare”, i ndryshuar me Ligjin Nr 10475, daté 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014, daté
02.10.2014, si dhe né Ligjin 9723. Daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit” i
ndryshuar me Ligjin Nr.9916, daté 12.05.2008, me Ligjin Nr.92/2012, daté 27.09.2012 dhe me
Ligjin Nr.8/2015, daté 19.02.2015 dhe né& pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Parashikimet e kétij Statuti zbatohen pér njé Shoqéri me Pérgjegjési té€ Kufizuar ( SH.P.K)

Né kété Satut:

1.1
1.2

1.3

Ligji &shté Ligji Nr 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar
me Ligjin Nr 10475, daté 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014, dat& 02.10.2014;

“Statuti” &shté Statuti i Shoqérisé;

QKB- Qéndra Kombétare e Biznesit né Shqipéri.

Sot, mé 07 Shtator 2021 une themeluesia:

Keti Xhagjika, € bija e Ylli-it , nenshtetase italiane,e datélindjes 04.05.1976, lindur né
Tirane, dhe banuese né Itali,Roma.N 18. me numer leternjoftimi nr. AU7187429, madhore
dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, ne cilésing e ortakut te vetem te shoggrisé
“Katerin Albania” sh.p.k.

Neni 1
Emri dhe Forma Juridike

Emri dhe emertimi tregtar i Shoqérisé éshté “Katerin Albania” SH.P.K.

Shoqéria “Katerin” Sh.p.k. &shté njé person juridik privat, themeluar né bazé t& Ligjit Nr.
9901, date 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar (me pas refeuar si
“Ligji”") né formén e shoqérisé me pergjegjesi te kufizuar.

Shoqéria ka fituar personalitetin juridik me regjistrimin e saj né regjistrin tregtar q¢ mbahet
nga Qéndra Kombétare te Biznesit (me pas referuar si “QKB”) né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara nga ligji.



Neni 2

Objekti
Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

-Ne imobilare shit-blerje, qiramarje-qiradhenje pronash te pa tundshme.

Neni 3
Kohézgjatja

3.1 Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté me afat te pacaktuar kohor.

Neni 4

Selia, Adresa

4.1 Selia e Shogéris¢ ndodhet né Tirane,Tirane ,Njesia administrative Nr.10,Rruga Sami
Frasheri,Pallati Titan,Katil,H.04.

4.2  Adresa e faqes s€ internetit t&€ Shoqérisé éshté “nuk ka ”.

43. Adresa e shoqéris¢ pér qéllime komunikimi elektronik &sht¢ si  vijon

xhosauditing@gmail.com Cel:+ 0699696200;

4.4 Shogéria mund t& zhvillojé aktivitetin e saj brenda dhe jasht& territorit t&¢ Republikés sé&
Shqipérisé népérmjet hapjes sé degéve dhe zyrave té pérfaqésimit. Hapja e degéve dhe zyrave t€
pérfaqesi

mit béhet sipas parashikimeve té nenit 9 t& ligjit Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét e shoqérité
tregtare”, i ndryshuar.

Neni 5
Kalimi i kuotave me trashégimi (Mortis Causa) ose pér shkak té Falimentimit té ortakeve.

5.1 Né rast vdekje apo falimenti, kalimi i kuotés dhe i t& drejtave pérkatése né favor té
trashégimtaréve apo personave qé fitojné kéto té drejta e cila duhet t€ shprehet brenda 30
(tridhjet€) ditéve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit t& ortakeve.

5.2 Personi gg fiton t& drejtén mbi kuotén e pjesémarrjes pér shkak t& vdekjes apo falimentimit t&
ortakeve mund té zgjedhé t& béhet zotérues i kuotés ose t& kérkojé regjistrimin e kuotés né
emér t& njé personi tjetér t& zgjedhur prej tij si pérfitues i kuotés. Nése personi i mésipérm
zgjedh t& béhet zotérues i kuotés, ai njofton Shoqériné né lidhje me kété vendim.

Kreu II
Kapitali i Regjistruar

Neni 6
Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

6.1 Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100.000 (njeqind mije) Leké.

6.2 Shogeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligj, me
vendim te Ortakeve.

6.3 Kapitali fillestar i shoqgerise “Katerin Albania™ Sh.p.k eshte 100.000 (njeqind mije) leke.

6.4 Kapitali eshte i ndare ne njé kuoté t& vetme 100% e cila eshte ne zoterimin e ortakut te vetem:
- Keti Xhagjika zoteruese e nje kuote te vetme te plote 100% me vlere nominale 100.000
leke.(njeqind mije)



6.5 Ortaket kane té drejté te tjetérsojé kété kapital, t€ shtojné& apo t& pakesojé kuotat e kapitalit deri
né kufijté e pércaktuara nga ligji.

6.6 Ortaket miratojne llogarite, nese eshte e nevojshme pas raportit te eksperteve kontabel te
autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendim per ndryshimet ge mund
te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shdnerrimin e shogerise ne
nje forme tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si dhe probleme te tjera te lidhura me
punesimin ne zbatim te legjislacionit shqiptar etj. Vendimet e Ortakeve evidentohen ne nje
regjister.

Neni 7
Kérkesa pér té paguar kuotat dhe térheqja e kuotave té papaguara

7.1 Administratori mund ti kérkojé ortakeve t&€ shoqérisé pagesén e kontributeve té pashlyera (n€ t€
cilin pércaktohet koha dhe vendi i kryerjes s& pagesés) i paguan shoqgérisé shumén e kérkuar pér
kuotat e zotéruara. Njoftimi pér pages€ mund t& parashikoj& shlyerjen me késte t&€ kontributeve
té papaguara.

7.2 Zotéruesi i kuotes do té jete pérgjegjés dhe né ményré solidare pér shlyerjen e kontributeve,
sipas njoftimit t& mésipérm.

Neni 8
Certifikatat e kuotave

8.1 Ortaket e shoqerise kané té drejté t& pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tyre.
Shogéria nuk &sht¢ e detyruar t€ léshojé m& shumé se njé certifikaté pér kuotat e
zotéruara.Certifikata nuk do t& gézojé cilésiné e letrés me vleré.
Neni 9
Ménvyrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q€ rrjedhin
prej tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqérisé;

b)shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

9.2 Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Neni 10
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

10.1 Ortakét, mund t&€ zmadhojné dhe te vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar t& shoqérisé
duke rritur kuotat e veta pércaktuar né vendimin pérkatés.

Neni 11
Hetimet e posacme

11.1  Personi ose personat qé plotésojné kushtet pér té kérkuar emérimin apo zévendésimin e njé
eksperti t& fushés sipas nenit 91 té Ligjit paraqesin njé kérkesé té tillé¢ népérmjet depozitimit t&
njé deklarate noteriale né seliné e shoqérisé e cila vérteton se personi ose personat plotésojné
kushtet pér kryerjen e kétij veprimi.



Kreu ITI
Administratori

Neni 12
Emérimi i Administratorit

12.1  Ortaket emérojné njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t€ shoqérisé. Afati i
emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratorit prodhon efekte
pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit.

12.2  Administratori i njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& Nenit 207 t& Ligjit 9901,
nuk mund t€ emérohen si administratoré té njé shoqérie té kontrolluar e anasjelltas. Cdo
emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

12.3  Personi i mé€poshtém caktohet si Administratori i paré i shoggrise.

Administratori i pare i shogerise caktohet znj Keti Xhagjika, ¢ bija e Ylli-it , nenshtetase
italiane.,e datélindjes 04.05.1976, lindur né Tirane, dhe banuese né Itali,Roma.N 18. me
numer leternjoftimi nr. AU7187429, madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér té& vepruar,
ne cilésiné e administrators se shogérisé “Katerin Albania” sh.p.k.

Neni 13
Kompetencat e Administratorit

13.1_Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar

politikat tregtare, t€ vendosura nga ortaku i vetem;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe t€ librave kontabél t& shoqérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé

veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente

pérpara ortakut te vetem per miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e

veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet né ligjin

pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) kryejé detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

13.2  Administratori therret Ortaké&t, né rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

- shogéria propozon té shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré
mé t€ larté€ se 5 pér qind t€ aseteve t€ shoqérisé,

- shoqéria propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vleré mé t& larté se 5 pér qind t&
aseteve t& shoqérisé.

13.3  Nése ortakét, emérojné mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht
shogéringé. Ortakét mund t€ shkarkojé administratorin né ¢do kohé.Padité, & lidhen me
shpérblimin e administratorit, né bazé t&€ marrédhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen
sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 14
Shpérbérja dhe likuidimi

14.1  Shogeria mbaron me vendim te Ortakéve ose kur ka nje prishje te parakoheshme per arsyet
e parashikuara ne ligj.

Neni 15



15.1
15.2

16.1

17.1

17.2

18.1

18.2

18.3
18.4

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqéris€ fillon 1 Janar dhe mbaron né 31 Dhjetor t& ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqéris€ né Qendrén
Kombétare té Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 16
Kontrolli Financiar

Kontrolli financiar I Shogqérisé kryhet nga Eksperté Kontabél t€ Autorizuar,sipas
legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 17
Bilanci Vjetor

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrative mbi ecuringé e
veprimtarisé sociale dhe t& Ekspertit Kontabél t& Autorizuar (nése jané eméruar) miratohen
nga Ortakét e shoqgérise.

Shogeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne ligjin mbi
kontabilitetin.

Neni 18
Perfagesimi

Kufizimet e tagrave t& pérfagésimit t&¢ administratorit i kundrejtohen paléve té treta, né
pérputhje me dispozitat e nenit 12 t& Ligjit 9901.

Administratori, q& pérfagéson shogériné tregtare, mund té autorizoj& persona te tjere pér
kryerjen e disa veprimeve té caktuara apo pér kryerjen e disa kategorive t€ caktuara
veprimesh.

Njoftimet e drejtuara secilit administrator jané t& vlefshme e detyruese pér shogériné.
Tagrat e pérfaqésimit t& administratorit dhe ¢do ndryshim i tij njoftohen pér regjistrim
prané& Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 19
Prishja dhe likuidimi

19.1 Shogqéria me pérgjegjési t€ kufizuar prishet:

a) kur mbaron koh&zgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té ortakéve;

c) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi I
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t&€ nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
QendrénKombétare t& Regjistrimit™;

e) me vendim té gjykatés;

19.2 Prishja e shoqgérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e

aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi. Rregullat
pér procedurén e zakonshme té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese jane Nenet 191 deri
né 203 t& Ligjit 9901.

19.3 Shogéria likuidohet me proceduré té thjeshtézuar, né pérputhje me Nenet 204 dhe 205 t€

Ligjit 9901.



Neni 20
Njoftimet

20.1  Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve té Statutit, duhet t& jené me shkrim
ose (nése zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik né adresén e parashikuar sipas nenit
4 t¢ kétij Statuti dhe jané t& vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété géllim dhe
personin g€ kryen njoftimin.

20.2 Ky Statut s¢ bashku me ndryshimet dhe té gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet
dhe procesverbalet ¢ dhéna nga shoqéria do t€ publikohet nga Administratori né fagen e
internetit t& shogérise).

Neni 21
Punesimet ne Shogeri

21.1 Per punonjesit ge do te punesohen, marredheniet juridike midis shogerise dhe te punesuarve do
te rregullohen me kontraten e punes ne perputhje me dispozitat ligjore dhe Kodin e Punes.

Neni 22

22.1 Shogeria merr persiper te derdh rregullisht te gjitha detyrimet, gjithashtu dhe kontributet per
sigurimin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas ligjit.

Neni 23
Gjuha

23.1 Ky Akt Themelimi u nénshkrua né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

Neni 24
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

24.1 Te gjithe mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ekzistences se shogerise ose gjate periudhes
se likujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente.

Neni 25
Dispozita pérfundimtare

25.1 Shogéria do t& kryejé veprimtaring e saj me kété Akt Themelimi dhe Statut dhe né& pérputhje
me legjislacionin shqiptar né fugi. Pér sa nuk parashikohet né kéte Akt themelimi dhe Statut,
do té& zbatohen parashikimet e ligjit nr.9901 i datés 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut
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